UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Số:         /SDTTG-TG

V/v cử công chức dự Hội nghị

 Bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng

giải quyết thủ tục hành chính lĩnh

vực dân tộc; tín ngưỡng, tôn giáo

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

                       Kính gửi: UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn.

 Thực hiện các văn bản của UBND tỉnh: Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày

18/4/2025 về tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ, tuyên truyền, phổ biến chính sách,

pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công

văn số 464/UBND-TTHC ngày 20/7/2025 về việc khẩn trương thực hiện các nội

dung tại Công điện số 111-CĐ-TTg ngày 17/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ và

Công văn số 6616/VPCP-KSTT ngày 16/7/2025 của Văn phòng Chính phủ; Sở

Dân tộc và Tôn giáo tổ chức Hội nghị Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác dân tộc, tín

ngưỡng, tôn giáo, kỹ năng tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính cho đội ngũ

công chức làm công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo thuộc UBND cấp xã,

phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

 1. Thành phần: Công chức tham mưu công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn

giáo; tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực dân tộc, tín ngưỡng, tôn

giáo thuộc UBND các xã, phường, đặc khu.

 2. Số lượng: Mỗi xã, phường, đặc khu cử 02 đại biểu.

 3. Thời gian: Dự kiến tổ chức từ ngày 12 - 14/8/2025 (sẽ có thông báo sau).

 4. Địa điểm tổ chức: Tại phường Cẩm Thành và Phường Kon Tum.

 Sở Dân tộc và Tôn giáo đề nghị UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn

lập danh sách công chức (có mẫu gửi kèm theo) và gửi về Sở Dân tộc và Tôn giáo

trước ngày 05/8/2025.

 Đây là nhiệm vụ được UBND tỉnh giao và có ý nghĩa quan trọng để phục vụ

cho việc giải quyết thủ tục hành chính của tổ chức, cá nhân có liên quan, đề nghị

UBND các xã, phường và đặc khu Lý Sơn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ phụ trách TNTG;

- Lưu: VT,TG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Dũng

		2025-08-01T10:16:06+0700

		2025-08-01T11:12:38+0700

		2025-08-01T11:12:34+0700

		2025-08-01T11:12:34+0700

		2025-08-01T11:13:00+0700